咨培[2018]02号

关于举办“项目核准申请、可行性研究、社会稳定风险
评估报告编写”培训班的通知
各有关单位：
党中央国务院于2016年7月5日发布《中共中央国务院关于深化投融资体制改革的意见》（中发[2016]18号），是改革开放30多年来首次以中共中央文件的形式对全面深化投融资体制改革进行总体战略部署。《企业投资项目核准和备案管理条例》正式发布，成为我国固定资产投资领域第一部行政法规；国家发展改革委于2017年发布新的企业投资项目申请报告通用文本，强调要继续重视社会评价及社会稳定风险分析评估工作。在项目审批制度不断变化的新形势下，有关方面对企业投资项目核准的内容、关注重点、程序要求、放管服的协调衔接存在不同理解，亟待针对实务操作中遇到的具体问题予以专业性解答。《工程咨询行业管理办法》（国家发展改革委2017年第9号令）对工程咨询提出一系列新要求，包括实行咨询成果质量终身负责制，组织开展工程咨询单位资信评价等，对投资项目前期论证及工程咨询单位和从业人员的执业行为管理都提出了一系列新的要求，对未来我国工程咨询行业的发展走向将产生重大影响。下一步如何贯彻落实各种改革举措，同样需要及时得到权威解答，以便研究应对措施。
为适应我国深化投融资体制改革及工程咨询行业管理体制改革的新要求，帮助广大从业人员提升项目申报文件的编写、评估和审查能力，更好地做好项目前期论证及审查工作，我公司决定举办“项目核准申请、可行性研究、社会稳定风险评估报告编写”培训班。现将有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：中国国际工程咨询公司培训中心
联合主办：北京知讯教育咨询有限公司
支持单位：中国技术经济学会

二、培训内容
    （一）企业投资项目核准备案及可行性研究操作实务
1、我国投融资体制深化改革的总体情况及未来政策走向;
2、《工程咨询行业管理办法》（9号令）解读；
3、《企业投资项目核准和备案管理条例》解读;
4、《企业投资项目核准和备案管理办法》解读;
5、发改投资〔2017〕684号《项目申请报告通用文本》解读;
6、项目申请报告编写的总体思路及核心问题;
7、项目单位及拟建项目情况的编写说明;
8、资源开发及综合利用分析的编写说明;
9、生态环境影响分析的编写说明;
10、经济影响分析的编写说明;
11、社会影响分析的编写说明;
12、境外投资者并购境内企业项目申请报告编写内容特殊要求。
13、项目可行性研究报告编写需要注意的主要问题；
14、政府投资项目可行性研究报告的关注重点；
15、企业投资项目可行性研究报告中体现企业社会责任的重点内容；
16、城市基础设施项目特点及编写可研报告中需要注意的问题；
17、PPP项目审批、核准及备案程序特殊要求。
（二）投资项目社会稳定风险分析篇章及评估报告编写
    1、《国家发展改革委重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法》（发改投资[2012]2492号文）解读；
    2、社会稳定风险评估两个大纲解读；
    3、社会稳定风险评估与投资项目社会评价的关系；
    4、投资项目社会稳定风险分析篇章及评估报告编制内容及深度要求;
    5、投资项目社会稳定风险防范、化解措施和应急预案的制定、实施及评估；
6、项目实施合法性、合理性、可行性、可控性评估和审查要求；
7、地方政府有关部门在社会稳定风险评估中的角色定位与作用；
8、工程咨询机构在社会稳定风险评估中的角色定位与作用。
三、师资安排
    邀请中国宏观经济研究院（国家发改委宏观院）、中国国际工程咨询公司等部门专家及相关文件起草人员亲临授课并进行现场讨。

四、培训时间和地点
    2018年4月12日——4月15日     12日报到     北京市
五、培训费用
参训单位若是知讯教育会员单位，收费标准为2800元/人；非会员收费标准为3000元/人；含授课费、午餐费、讲义费、场地费、文具费、证书费等各项支出。食宿统一安排，费用自理。
注：具体会员申请方式，请咨询会务组联系人。
六、培训结业证书
    培训结束后，颁发加盖中国国际工程咨询公司培训中心印章的“项目核准申请、可行性研究、社会稳定风险评估报告编写培训班”结业证书。
七、联系方式
中国国际工程咨询公司培训中心会务组
联系人：李晓光                      电  话：010-57712255
传  真: 010-57712211                手  机：18813127810
附  件1：报名回执

                                中国国际工程咨询公司培训中心
                                           2018年01月15日

附  件1：
项目核准申请、可行性研究、社会稳定风险评估报告编写报名回执表
	单位名称

	邮  编

	通讯地址

	联 系 人

	E-mail

	电   话

	传  真

	参会代表
	性别
	职务/部门
	电话
	手机
	E-mail
	房间

	合住
	单间

	费用总额
	万    仟    佰    拾    元整
	小  写
	￥

	注：因招生名额有限，最终确认报名以汇款信息为准。如已汇款不能按时参加，可转下期或协调退款。

	汇款方式
	    户  名：北京知讯教育咨询有限公司
    开户行：农业银行北京苹果园支行
    帐  号：1103 1201 0400 01015

	发票类型
	□普通发票       □增值税专用发票
1.开具普票，须提前向会务组提供单位名称及纳税人识别号；
2.开具增值税专用发票,须提前向会务组提供以下开票信息。
（1.开票名称  2.纳税人识别号  3.地址、电话  4.开户行及账号）

	参会须知
	1、培训费用可通过银行汇款、现金等方式支付。
2、参会单位请把报名表回传或发E-mail至会务组，会务组将在开班前10天发报到通知，详告报到时间、地点、食宿等具体安排事项。

    注：如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，请用正楷字填写；
        会务组联系人：李晓光               手  机：1813127810
        电  话：010-57712255               传  真: 010-57712211
[bookmark: _GoBack]        邮  箱：lxg@zxec.cn